令和４年５月 30 日
児童・保護者の皆様

広島県立広島中学校
校長  豊田 由之

令和４年度 小学生対象オープンスクールについて（案内）

 平素から本校教育の推進に格別の御支援・御協力をいただき，深く感謝しております。
さて，この度，小学生及び保護者に本校の特色についてより理解していただけるよう，次のとおり令和４年度

小学生対象オープンスクールを実施いたします。なお，本校ホームページにも，オープンスクールの内容を掲載
していますので，御覧いただければ幸いです。
なお，今回は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，内容を精選し，約１時間程度に短縮し，４回に分

散して行います。また，今後の感染状況等により，内容や日程等を変更することがあることに御留意ください。

１ 日時 令和４年６月 25日（土）

 第Ⅰ部 ９:00～10:05（東広島市在住の誕生日が４月２日～９月 30日の児童を対象）
      第Ⅱ部 11:00～12:05（東広島市在住の誕生日が 10月１日～４月１日の児童を対象）
      第Ⅲ部 13:00～14:05（東広島市外在住の誕生日が４月２日～９月 30日の児童を対象）

第Ⅳ部 15:00～16:05（東広島市外在住の誕生日が 10月１日～４月１日の児童を対象）
※ 運営をスムーズに行うために地域ごとに時間帯を指定しています。
※ 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，参加者は小学校６年生とその保護者（児童１名につき保護者

は１名のみ）とさせていただきます。参加される方は，本校ホームページにあります「参加申込書」をダウ
ンロードし，必要事項を記入したものを当日，受付に御提出ください。

２ 時程

午前 午後

【第Ⅰ部】

８:30～９:00 受付 （８:40～９:00 DVD放映）

９:00～９:35 学校説明〈体育館〉（35分）

       ・学校長挨拶

       ・教育課程，生徒の活動に関する説明

       ・令和４年度入学者選抜における適性検査問題

のポイント説明     など

９:50～10:05 寄宿舎についての説明〈武道場〉（15分）

質問対応は ９:40～ 体育館入り口前で行います

【第Ⅱ部】

10:30～11:00 受付 （10:40～11:00 DVD放映）

11:00～11:35 学校説明〈体育館〉（35分）

・学校長挨拶

       ・教育課程，生徒の活動に関する説明

       ・令和４年度入学者選抜における適性検査問題

のポイント説明     など

11:50～12:05 寄宿舎についての説明〈武道場〉（15分）

質問対応は 11:40～ 体育館入り口前で行います

【第Ⅲ部】

12:30～13:00 受付 （12:40～13:00 DVD放映）

13:00～13:35 学校説明〈体育館〉（35分）

・学校長挨拶

       ・教育課程，生徒の活動に関する説明

       ・令和４年度入学者選抜における適性検査問題

のポイント説明     など

13:50～14:05 寄宿舎についての説明〈武道場〉（15分）

質問対応は 13:40～ 体育館入り口前で行います

【第Ⅳ部】

14:30～15:00 受付 （14:40～15:00 DVD放映）

15:00～15:35 学校説明〈体育館〉（35分）

・学校長挨拶

       ・教育課程，生徒の活動に関する説明

       ・令和４年度入学者選抜における適性検査問題

のポイント説明     など

15:50～16:05 寄宿舎についての説明〈武道場〉（15分）

質問対応は 15:40～ 体育館入り口前で行います

３ 場所  広島県立広島中学校（東広島市高屋町中島 31-７）

４ その他
（１）学校には駐車スペースがありません。公共交通機関又は近隣の有料駐車場を御利用ください。

なお，近隣の商業施設等への駐車は，他の迷惑になりますので絶対におやめください。
（学校はＪＲ西高屋駅から徒歩約 10分のところにあります。）

（２）新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から上履きの準備はありません。上履き，靴を入れる袋を御持
参ください。制服，私服どちらでお越しいただいても結構です。

（３）新型コロナウイルスの感染拡大状況により，開催の内容や日程を変更することがあります。事前にＨＰ
を御確認の上，御来校されますようよろしくお願いします。        担当 入学者選抜委員会

                                                                   電話   082-491-0270
                                         (担当者 柿内・髙田)